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ABSTRAKT

Název: Management sportovní akce - Mystic skate cup

Cíle: Hlavním cílem mé práce je analyzovat organizaci závodu Mystic

skate cup 2012. A případně navrhnout možná zlepšení pro

nadcházející ročníky.

Metody: Pro analyzování celé sportovní akce jsem nejprve použil popisnou

analýzu a následně analýzu SWOT, pro kterou jsem podklady

získal formou osobního dotazování účastníků akce a také

hloubkového interview s ředitelem závodu.

Výsledky: Výsledky práce vyzdvihují silné stránky sportovní akce, na kterých

je dobré stavět a dále poukázat na nedostatky, které by se daly

eliminovat v nadcházející ročníky.

Klíčová slova: SWOT analýza, management, marketing, organizace sportovní

akce, skateboarding
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ABSTRACT

Title: Sport event management - Mystic skate cup

Objectives: The main objective of this bachelor thesis is to analyze

organization of Mystic skate cup. And alternatively suggest

possible improvement for upcoming events.

Methods: For analyzing whole event I firstly used the descriptive analysis

and afterwards I apply the SWOT analysis, for which I gathered

materials through personal interrogation and also interview with

the director of the cup.

Results: The work highlights the strong aspects of the event, which are good

base and points out deficiencies, which could be improve for next

seasons.

Key words: SWOT analysis, management, marketing, organizing sport event,

skateboarding
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1. ÚVOD

Skateboarding se během posledních dekád proměnil ve velmi dynamicky se

rozvíjející sport. Od samých kořenů, kdy se tomuto sportu oddávalo pouze pár

nadšenců, kteří byli považováni za blázny, si skateboarding progresivně vydobyl

respektované místo ve sportovním světě. Popularita tohoto sportu je na trvalém

vzestupu, což dokazuje, mimo jiné, plná obsazenost kurzů skateboardingu pro děti,

prezentace závodů a jejich přímé přenosy v médiích po celém světě a multikulturní

zastoupení v řadách profesionálních jezdců, kteří pocházejí ze všech částí světa. To vše

vede k posunu tohoto původně čistě amatérského sportu stále dopředu, a kdo ví, kde

tento vývoj může až skončit. Za zmínku také určitě stojí, že vznikajícího fenoménu si

všimly obrovské mezinárodní společnosti jako např. Nike, Adidas či RedBull, které

svými dotacemi mohou pomoci toto odvětví dále rozvíjet. Navíc UCI (Mezinárodní

cyklistická unie) usilovala o zařazení skateboardingu na program letních olympijských

her v Londýně. Sice neuspěla, hlavně díky rozpolcenosti uvnitř skateboardové

komunity, ale unie chce vytrvat a dovést sport k olympiádě, kde by mohl být velkým

diváckým lákadlem stejně jako před patnácti lety na zimní olympijské hry přidaný

snowboarding. UCI není hlavní zastřešující organizací světového skateboardingu, ale

snaží se ho dostat do své kompetence, aby spolu s disciplínou freestyle BMX (UCI)

mohly extrémní sporty proniknout na letní olympijské hry. Naneštěstí je skateboarding

nyní sdružován pod mnoha mezinárodními asociacemi jako např. International

skateboarding federation, World cup skateboarding, Fédération Internationale de Roller

Sports apod., tudíž UCI nečeká jednoduchý úkol ve vyjednání společné spolupráce.

U nás není skateboarding tak oblíbený jako v zahraničí. Je to možná důsledkem

menší propagace v médiích. Avšak základna tohoto sportu se v České republice stále

rozšiřuje. Prvním impulsem byl vznik České skateboardingové asociace roku 2010,

která zastřešuje tento sport v naší republice. Asociace se mimo jiné snaží zviditelnit

skateboarding pořádáním a podporou sportovních akcí jako je především Český pohár a

největší závod na našem území Mystic skate cup. Pořádání velkého světového závodu

zaručeně pomáhá k propagaci a představení sportu potencionálním fanouškům. Toto

odvětví je navíc divácky velmi atraktivní, jezdci často předvádějí náročné a nebezpečné

triky, které ocení každý, ať se jedná o znalce či nového fanouška. Navíc ze závodu, kde
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nejen naši nejlepší závodníci, ale i talentovaní mladíci, soupeří s profesionálními jezdci

ze skateboardingově vyspělejších zemí, vzniká odrazový můstek pro pozdější úspěchy

na mezinárodní scéně.

Sportovní akce na světové úrovni neuvěřitelně pozitivně přispívají k vývoji tohoto

sportovního odvětví. Navíc v případě Mystic skate cupu se jedná o tradiční událost se

skoro dvacetiletou historií, kde neustále dochází ke zkvalitňování prostředí závodu,

závodního pole a zázemí pro jezdce, což vede k nárůstu obliby u diváků a i u samotných

jezdců. Proto se organizátoři stále více a více snaží podpořit rostoucí zájem o tento sport

a český skateboarding má i díky tomuto velký předpoklad se dále úspěšně rozvíjet.

11

2. CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Hlavním cílem mé práce je analyzovat organizaci Mystic skate cup 2012. A

případně navrhnout možná zlepšení pro nadcházející ročníky. Dílčí úkoly by se daly

rozdělit na následující oddíly:

 Popisná analýza

Popisnou analýzu jsem vypracoval pomocí volně dostupných internetových

informací o závodě Mystic skate cup a také z interních dokumentů organizačního týmu

Mystic skate cup.

 Marketingový výzkum zhodnocení organizace Mystic skate cup

Pomocí osobního dotazování jsem zjistit, jak lidé hodnotí organizaci závodu a

také jak velký je zájem o tuto akci. Vzorek jsem sestavil z návštěvníků akce.

 Hloubkové interview s organizátorem akce

Pro hloubkové interview jsem si vybral Tomáše Rejmana, který zakládal tradici

Mystic skate cupů a tedy byl u celé historie této akce. I proto ho považuji za

nejpovolanějšího člověka, který se mi k této sportovní události může vyjádřit.

 SWOT analýza

Po vyhodnocení předešlých bodů jsem sestavil SWOT analýzu, které se nejvíce

hodí pro zmapování dosavadní organizace akce a také k nalezení jejích slabších stránek.
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3. TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Management

Pojem management pochází z anglického jazyka a nejvíce ho vystihuje české

termín „řízení“. Přesněji by se pojem dal vysvětlit jako podnikové řízení všech dílčích

firemních činností. Tento pojem není snadně definovatelný, a proto uvádím definice od

různých autorů.

„Pod pojmem management lze chápat soubor ověřených přístupů, názorů,

zkušeností, doporučení a metod, které vedoucí pracovníci („manažeři“) užívají k

zvládnutí specifických činností („manažerských funkcí“), jež jsou nezbytné k dosažení

soustavy podnikatelských cílů organizace [22].“

„Management je proces plánování, organizování, vedení a kontroly organizačních

činností, zaměřených na dosažení organizačních cílů [7].“

„Management je proces vytváření a udržování určitého prostředí, ve kterém

jednotlivci, pracující společně ve skupinách, efektivně uskutečňují zvolené cíle [9].“

Sportovní management

Sportovní management se také jako obecný management zabývá systémem řízení,

ale jak už samotný název napovídá, jde o řízení v oblasti sportu. Díky popularitě a

objemu financí, které jsou v této oblasti generovány během posledních dekád, dostává

sportovní management nový význam a nároky na samotné manažery jsou obrovské.

„Pojem sportovní management, eventuálně management sportu lze chápat jako

způsob uceleného řízení tělovýchovných a sportovních svazů, spolků, klubů,

tělovýchovných jednot a družstev, které alespoň z části akceptují podnikatelsky

orientované chování. Dále zde jde zcela bezvýhradně přímo o způsob řízení

v podnikatelském sektoru výroby sportovního zboží či provozování placených

tělovýchovných a sportovních služeb [1].“

Zástupci tohoto oboru a tedy sportovní manažeři se dají rozdělit do třech hlavních

skupin a to na:

 manažery na úrovni vedení sportovní činnosti, což jsou vedoucí sportovních

družstev i jednotlivců ve vyšších soutěžích, specialisté vyškolení pro sportovní
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akce ad hoc, specialisté pro uplatnění sportu ve volném čase lidí, v pracovním

procesu, mezi zdravotně handicapovanými lidmi atd.,

 manažery na úrovni řízení určitého sportovního spolku, kteří zaujímají

pozice členů výkonných výborů sportovních a tělovýchovných svazů, sekretářů

svazů, vedoucích sportovních středisek řízených armádou nebo policií apod.,

 manažery v podnikatelském sektoru, kde je předmětem podnikání výroba

sportovního zboží, náčiní a nářadí, provozování placených tělovýchovných

služeb, reklamní a marketingová propagace subjektů spojených s tělesnou


[…]


lidi u nás nakoupili, co nejvíce. Já to vždycky dělal tak, že jsem si představoval, že jsem

malý kluk a na Mysticu se chci cítit dobře a tak jsem vymýšlel, co se musí udělat, aby to

tak bylo.“

Co považujete jako největší úspěch?

„Jednoznačně považuji za největší úspěch jména jezdců, které se nám povedlo

přivést. Na Mystic vozíme prostě nejlepší skateboardisty.“

Jak jste spokojeni s návštěvností? Myslíte, že by šla ještě zvýšit?

„S návštěvností jsem velice spokojen. Ale zvýšit jí už nemůžu, protože nemám

možnost vybudovat větší tribuny z důvodu bezpečnosti a prostorového omezení.

Bezpečnost lidí beru velice vážně a tu nechci nikdy ohrozit ani tím, že bych ten prostor

předimenzoval. Já nemám důvod akci, která funguje, neustále zvětšovat, protože to je

cesta do pekel. Já ji chci udržet takovou, jaká je, a tedy hlavně pro skateboardovou

kulturu.“
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Jak vyhodnocujete, jestli se lidem daný ročník líbil?

„Já to nijak nevyhodnocuji. Mě baví, když si můžu ve světových skateboardových

magazínech přečíst, že nejlepší jezdci o nás píší jako o své srdeční záležitosti, kde jedou

na doraz. Pro mě je důležité, co mi řeknou skejťáci, známí a relevantní média. Všechno

ostatní neřeším.

Jak byste zhodnotil loňský rok?

„ Ve zkratce bych řekl, že skejťáci byli spokojení a my jsme neprodělali. Pro nás

Mystic není hlavní zdrojem obživy, proto jsem do něj schopen i trochu víc zainventovat.

Není pro mě nejdůležitější mít obrovský zisk. Beru ho jako naši výkladní skříň.“

Chystáte nějaké změny na další rok?

„Na příští rok bych chtěl zase udělat nějaké detaily ve skateparku, opravit

střechu, která po kalamitě v roce 2010 utrpěla a teče. Žádné velké změny ale nejsou

potřeba. Všichni jsou zatím spokojení a nechceme neustále něco měnit, protože pak by

se mohlo stát, že by to bylo spíš na škodu než pro dobro věci.“

Jaké jsou cíle do dalších let?

„Každý rok je pro mě největší předsevzetí přivézt nejlepší jezdce, to je prostě alfa

a omega celého Mystic cupu.
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Příloha č. 2. - Dotazník - Hodnocení Mystic Skate Cup 2012:

Otázka č. 1 - Navštěvujete pravidelně skateboardové závody?

� Ano

� Jen Mystic skate cup

� Ne, byl/a jsem na nich poprvé

Otázka č. 2 - Jak jste se o Mystic skate cupu dozvěděl/a?

� Z internetu

� Z novin a letáků

� Z plakátů a billboardů

� Od známých či kamarádů

� odjinud:

Otázka č. 3 - Co se Vám vybaví, když se řekne Mystic skate cup?

Otázka č. 4 - Kolik dní jste strávil/a na Mysticu?

� 1 den

� 2 dny

� Všechny dny

Otázka č. 5 - Byl/a jste spokojen/a s dopravní dostupností?

( 1 - velmi spokojen/ 2 -spokojen/ 3 - nevím/ 4 - nespokojen/ 5 - velmi nespokojen)

1 2 3 4 5

� � � � �
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Otázka č. 6 - Vyhovuje Vám místní areál?

( 1 - velmi spokojen/ 2 -spokojen/ 3 - nevím/ 4 - nespokojen/ 5 - velmi nespokojen)

1 2 3 4 5

� � � � �

Otázka č. 7 - Byl/a jste spokojen/a s obsazením závodu?

( 1 - velmi spokojen/ 2 -spokojen/ 3 - nevím/ 4 - nespokojen/ 5 - velmi nespokojen)

1 2 3 4 5

� � � � �

Otázka č. 8 - Byl/a jste spokojen/a s rozvržením závodu?

( 1 - velmi spokojen/ 2 -spokojen/ 3 - nevím/ 4 - nespokojen/ 5 - velmi nespokojen)

1 2 3 4 5

� � � � �

Otázka č. 9 - Byl/a jste spokojen/a s kvalitou občerstvení?

( 1 - velmi spokojen/ 2 -spokojen/ 3 - nevím/ 4 - nespokojen/ 5 - velmi nespokojen)

1 2 3 4 5

� � � � �

Otázka č. 10 - Byl/a jste spokojen/a s doprovodným programem?

( 1 - velmi spokojen/ 2 -spokojen/ 3 - nevím/ 4 - nespokojen/ 5 - velmi nespokojen)

1 2 3 4 5

� � � � �

Otázka č. 11 - Byl/a jste spokojen/a s hudebními kapelami?

( 1 - velmi spokojen/ 2 -spokojen/ 3 - nevím/ 4 - nespokojen/ 5 - velmi nespokojen)

1 2 3 4 5

� � � � �
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 Otázka č. 12 - Byl/a jste spokojen/a se sociálním zařízením?

( 1 - velmi spokojen/ 2 -spokojen/ 3 - nevím/ 4 - nespokojen/ 5 - velmi nespokojen)

1 2 3 4 5

� � � � �

Otázka č. 13 - Doporučil/a byste Mystic svým kamarádům?

� Ano

� Nevím

� Ne

Otázka č. 14 - Po letošní zkušenosti, plánujete se zúčastnit i příští rok?

� Ano

� Nevím

� Ne

Otázka č. 15 - Jste a nebo býval/a jste aktivním skateboardistou?

� Ano

� Ne

Otázka č. 16 - Odkud pocházíte?

Otázka č. 17 - Jaké je Vaše pohlaví?

� Muž

� Žena

Otázka č. 18 - Kolik Vám je let?

� < 15

� 15 - 25

� 26 - 35 a více