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Hlavním cílem mé práce je analyzovat organizaci závodu Mystic skate cup 2012. A případně

navrhnout možná zlepšení pro nadcházející ročníky.
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Hodnocení a připomínky k práci:

Závěrečná práce předložená k obhajobě Pavlem Dražďákem splňuje požadavky kladené na bakalářské

práce. V práci se vyskytuji některé formální nedostatky v oblasti formátování a citací, nicméně ty na
věcnou stránku kvality nemají zásadní vliv. Práce se zabývá hodnocením organizace sportovní akce

Mystic Skate Cup (MSC). K věcné stránce práce mám následující připomínky: V práci se objevuje jistá

nekonzistentnost informací – např. v úvodu autor uvádí, že první impuls ve skateboardingu v ČR přišel
v roce 2010 a následně se dozvídáme, že MSC má téměř dvacetiletou tradici. V teoretické části, kde

autor uvádí typické výdaje sportovních akcí, chybí prize money, které při podobných akcí tvoří zásadní
část rozpočtu. V dotazníkovém šetření uvedlo celkem 63 % respondentů, že neví, zda se zúčastní

příštího ročníku, to není úplně pozitivní číslo, na to, jak autor hodnotí, že organizátoři odvádí dobrou

práci – zde stálo za úvahu jít o krok dále a zjistit proč. V práci je dále nepřesně provedena SWOT
analýza – SW jsou interní faktory, které „firma“ může ovlivnit, OT jsou externí faktory, které „firma“

neovlivní (např. atraktivita Prahy je z tohoto pohledu spíš příležitost než slabá stránka. Autor došel
k závěrům, že je třeba zlepšit komunikaci na sociálních sítích, ale v analytické části se rozboru

komunikace MSC na sociálních sítích nezabývá. Pokud se hodnotí organizace sportovní akce, doporučuji

dynamičtější pohled na sportovní akci – tzn. analyzovat např. poslední 3 ročníky, s tím souvisí i mé
doplňující otázky.

Otázky k obhajobě:

Srovnejte poslední tři ročníky MSC z pohledu prize money, celkového rozpočtu a divácké návštěvnosti?

Jaké jsou typy skateboardingových akcí? (dnes je MSC součástí světového poháru, může se stát ještě
prestižnějším podnikem)

Má v současné době MSC sponzorskou nabídku připravenou pro potenciální partnery?

Práce je doporučena k obhajobě.
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